
O b s a h

Slovo e d ito ra  Adam H radilek________________________________________________ *
fldv n e u p ad li V zapom něn í Miloslav P etru sek ___________________________________18

SOVĚTSKÝ SVAZ A PRAŽSKÉ JA R O _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Alexandr Daniel (překlad Ondřej Šanca)

N atalia B o rP a n č v s k á _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(překlad Michaela Stoilova)

Pavel L i tv in o v _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(překlad Michaela Sloilova, Adam Hradilek)

Viktor F a jn d e rg _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(překlad Michaela Stoilova)

Vladimir D r e m lju g a _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(překlad Michaela Stoilova)

Elijahu R ip s _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(překlad Michaela Stoilova, Ondřej Šanca, Alžběta Medková)

27

55

79

113

143

167

Zpráva předsedy KGB Jurije Andropova ústřednímu výboru KSSS o činnosti moskevských 
disidentů a jejich zájmu o dění v Československu (překlad Ondřej Š a n c a ) -------------------

Otevřený dopis Anatolije Marčenka světovému tisku na podporu pražského jara 
(překlad Jana V áchová)-------------------------------------------------------------------------------------

Zpráva předsedy KGB Jurije Andropova, ministra vnitra Nikolaje Ščelokova a zástupce 
generálního prokurátora M. Maljarova ústřednímu výboru KSSS o  demonstraci 
na Rudém náměstí (překlad Ondřej Š a n c a ) ---------------------------------------------------------

Zpráva předsedy KGB Jurije Andropova, ministra vnitra Nikolaje Ščelokova 
a generálního prokurátora Romana Ruděnka ústřednímu výboru KSSS o soudu 
s účastníky demonstrace na Rudém náměstí (překlad Ondřej Š a n c a )-------------------------

Telegram Andreje Sacharova sovětskému ministrovi zdravotnictví na podporu 
Viktora Fajnberga a Vladimíra Borisova vězněných na psychiatrické klinice v Leningradě 
(překlad Ondřej Š an ca )-----------------------------------------------------------------------------------

Dopis na rozloučenou, který napsal Elijahu Rips v den svého protestu
(překlad Michaela Stoilova)-------------------------------------------------------------------------------

187

189

193

196

198

199



POLSKO V ROCE 1 9 6 8  A PRAŽSKÉ JARO
Jerzy Eisler (překlad Dorota MUllerová)

281

Kornel H o raw ieck í_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 221
(překlad Lukáš Jiřička)

T eresa S to d o ln íak O rú v to w sk a_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 249
(překlad Lukáš Jiřička)

Poselství Ryszarda Siwiece (překlad Petruška Šustrová)_________________________________ 266
Rozsudek Městského soudu ve Varšavě nad Teresou Stodolniak-Ordylowskou za výrobu 
a distribuci letáků proti okupaci Československa (překlad Lukáš Jiřička)_________________276

NOR A POTLAČENÍ PRAŽSKÉHO JARA
Armin Krahl (překlad Ondřej Bratinka)

Franziska G ro s z e ro v á _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  297
(překlad Ondřej Bratinka)

Toni K ra h l_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 315
(překlad Ondřej Bratinka)

Bernd E is e n F e ld _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 335
(překlad Ondřej Bratinka)

Soudní příkaz к  zatčení Toniho Krahle kvůli protestu proti okupaci Československa
(překlad M arkéta Hermannová)______________________________________________________ 351
Zpráva MfS o  protestních dopisech Bemda Eisenfelda spisovateli a  tajnému 
spolupracovníkovi MfS Helmutu Baierlovi (překlad Markéta H o řm an n o v á)_______________ 362



MAĎARSKO A OKUPACE ČESKOSLOVENSKA V ROCE 1 9 6 8
János M. Rainer (překlad Alexandr Nagy)

367

Agnes H e lle ro v á _ _ _ _ _
(překlad Štěpán Hlavsa)

Zápis referenta A. Horvátha z návštěvy filozofa Györgyho Lukácse 
na československém velvyslanectví-----------------------------------------------------------------

První oficiální svědectví o  protestu Sándora Bauera, které podal policista László Dobák 
(překlad Alexandr N a g y )-----------------------------------------------------------------------------

Dopisy Sándora Bauera rodičům, kamarádům a spolužákům na rozloučenou
před sebeupálením (překlad Alexandr Nagy) ---------------------------------------------------

461

485

467

BULHARSKO A PRAŽSKÉ JA R O _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Ivana Skálová

A leksandár Dimitrow_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(překlad Ivana Skálová)

21. srpen 1968 -  první z šesti esejů tzv. Českého cyklu od Georgiho Markova 
(překlad Vladimír K říž ) --------------------------------------------------------------------------

Zpráva důvěrného zdroje „Střiková“. Hlášení spolupracovníka Bulharské státní 
bezpečnosti Božidara Strikova o činnosti Eduarda Genova, Aleksandára Dimitrova 
a Valentina Radeva (překlad Eva M artínková)---------------------------------------------

413

423

447

452

Jmenný rejstřík 

P ram eny____

459
466


